
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  778 DEL 23/07/2018 

SETTORE  Settore Socialita'  

UFFICIO               Servizio Amministrativo e socio Assistenziale 

NR. SETTORIALE  154  

 

 

 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA RISORSE BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO 

AI SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA PO FESR FSE 2014-2020  

ASSE IX - AZIONE 9.7  SUB AZIONE 9.7- APPROVAZIONE PROGETTO 

ATTUATIVO E QUADRO ECONOMICO DELLE RISORSE 

COMPLESSIVAMENTE ASSEGN 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA RISORSE BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO 

AI SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA PO FESR FSE 2014-2020  

ASSE IX - AZIONE 9.7  SUB AZIONE 9.7- APPROVAZIONE PROGETTO 

ATTUATIVO E QUADRO ECONOMICO DELLE RISORSE 

COMPLESSIVAMENTE ASSEGN 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 996 del 17/07/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

              Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 996 del 17/07/2018 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       Dott. Maria del vescovo 

 

 
Il Dirigente dell’Ufficio di Piano 

Nominato con Decreto del Sindaco prot.n.13170  del 27/02/2018 

 

PREMESSO che: 

con determinazione dirigenziale n. 442 del 22/05/2018 della Sezione Promozione della Salute e 

del Benessere della Regione Puglia sono stati approvati gli Avvisi pubblici n.1 e n.2 per la 

presentazione da parte dei nuclei familiari della richiesta di accesso alle strutture per minori di 

cui agli articoli 53, 90 – 52 e 104 del regolamento regionale n. 4/2007 tramite la fruizione del 

buono servizio;  

 

con determinazione dirigenziale n. 443 del 22/05/2018 la Sezione Promozione della Salute e del 

Benessere della Regione Puglia ha assegnato per il periodo 2017/2018 – 2018/2019 all’Ambito 

Territoriale di MOLFETTA – GIOVINAZZO l’importo complessivo di euro 641.555,94; 

 

l’Ambito territoriale ha predisposto il Progetto Attuativo dell’incremento finanziario assegnato 

con determinazione dirigenziale n. 443 del 22/05/2018 e il quadro economico comprensivo delle 

risorse complessivamente assegnate giusta D.D. 934 del 11/10/2017 e D.D. n. 443 del 

22/05/2018; 

 

ATTESO che il Comune di Molfetta, nella qualità di Capofila dell’Ambito, al fine del 

trasferimento del contributo finanziario deve adottare apposito provvedimento di approvazione 

Progetto Attuativo e quadro economico comprensivo delle risorse complessivamente assegnate  

ex D.D. 934 del 11/10/2017 e D. D. Regionale n. 443 del 22/05/2018, individuando quali 

soggetti creditori tutte le unità di offerta opzionate dai nuclei familiari tra quelle presenti nel 

nuovo catalogo dell’offerta servizi . 

 

DATO ATTO che  nel Catalogo dell’Offerta delle Strutture e dei Servizi Minori risultano iscritti  

i seguenti Gestori con i posti di seguito accertati: 

 

per il Comune di Molfetta:  

a) Baby planet s.r.l. Impresa Sociale, - legale rappresentante Marta Aurora con sede 

operativa in via San Giuseppe Moscati nn.94-96 , per  il servizio di asilo nido ( Art. 53 

Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 20; 

b) La strada le stelle Cooperativa Sociale – legale rappresentante Dario Donato Dell’Aquila 

con sede operativa in Via Mons. A. Bello  20-20°-20B per  il servizio di asilo nido ( Art. 

53 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 16; 

c) Metropolis Consorzio Cooperative Sociali a r.l. – legale rappresentante Luigi Paparella 

con sede operativa in Via S. Fontana n.14/A per il servizio di asilo nido ( Art. 53 Reg. 

Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 30 



d) Coop. Soc. a r.l. L’isola di Peter Pan – Legale rappresentante Mariapasqua Sallustio con 

sede operativa Via Ser Nicola n.26 per n. posti 35 

 

e) Chàrisma Coop. Sociale ONLUS – Legale rappresentante Marialuigia Paparella con sede 

operativa in Via Pietro Mascagni snc per il servizio CENTRO SOCIO EDUCATIVO 

DIURNO PER MINORI ( art 52 Reg. Reg. n. 4/2007 e s.m.e i.i.) per n. posti 30 

 

f) Società Cooperativa Sociale ARMONIA- Legale rappresentante Maria Gabriella Tamboia  

con sede operativa in VIA PAUL HARRIS 19  per il servizio CENTRO SOCIO 

EDUCATIVO DIURNO PER MINORI ( art 52 Reg. Reg. n. 4/2007 e s.m.e i.i.) per n. posti 

30 

- 

Per il Comune di Giovinazzo: 

g) Oasi Vincenziana Società Cooperativa Sociale- legale rappresentante Bartolomeo Cosmai 

con sede operativa in Via Framarino n.6 per il servizio di asilo nido ( Art. 53 Reg. Reg. n. 

4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 25; 

h) Centro Ludico Prima Infanzia L’Aquilone Oasi Vincenziana Società Cooperativa 

Sociale- legale rappresentante Bartolomeo Cosmai con sede operativa in Via Framarino 

n.6 ( Art. 90 Reg. Reg. n. 4/2007 e ss. mm. e ii) per n. posti 25; 

i) Cooperativa Soc. a r.l. FELISIA onlus legale rappresentante Patrizia Iride con sede 

operativa via del Ciuccio snc per n. posti 40; 

 

PRESO ATTO che le risorse finanziarie integrative assegnate all’Ambito Territoriale Molfetta- 

Giovinazzo, per l’erogazione di Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per minori, ammontano 

complessivamente ad € 641.555,94 giusto Atto Dirigenziale Regionale n. 443 del 22/05/2018; 

 

PRESO ATTO che la Regione erogherà in varie tranches le risorse concesse all’Ambito a seguito  

presentazione di specifica domanda di pagamento del Comune Capofila, e che è necessario 

accertare l’entrata e successivamente assumere impegno di spesa giuridicamente vincolante da 

trasmettere in copia conforme alla Regione Puglia; 

 

DATO ATTO che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  

dell’Ente e dell’Ambito territoriale n.1 per quanto attiene la programmazione socio-assistenziale;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la L. R. n. 19/06 e s.m. e i. ed il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s. m.e i.. 

- Visto l’ A.D. Regione Puglia n. 442/2018; 

- Visto l’ A.D. Regione Puglia n.443 del/2018 

 

Dato atto che per l’attuazione del finanziamento è stato assunto CUP C51J17000000007 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare il Progetto Attuativo e il quadro economico delle risorse complessivamente 

assegnate all’Ambito di Molfetta – Giovinazzo allegato alla presente a farne parte integrante e 

sostanziale.  

 

2. Accertare in entrata al Capitolo n. 281 del corrente bilancio la somma assegnata all’Ambito 

territoriale n.1 Comuni di  Molfetta – Giovinazzo con A.D. Regione Puglia n.443 del 

22/05/2018, “ Buoni servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza”, pari ad € 

641.555.,94 dando atto che con successivo provvedimento si procederà ad assumere il relativo 

impegno di spesa.  



 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Puglia Servizio Politiche di 

Benessere Sociale e Pari Opportunità . 

 

4) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai 

sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 L.190/2012. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs.30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”e s.m. e i.  e del Regolamento UE n. 679/2016 

GENERAL DATA PROTECTION REGULATION 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3772044



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Socialita' nr.154 del 19/07/2018

23/07/2018Data: Importo: 641.555,94

Oggetto: BUONI SERVIZIO INFANZIA E ADOLESCENZA

Bilancio
Anno: 2018

         2 - Trasferimenti correnti
       101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
         2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 3.280.642,58
161.456,49
641.555,94
803.012,43

2.477.630,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 0,00

0,00

641.555,94

641.555,94

Disponibilità residua: -641.555,94

Capitolo: 281

Oggetto: BUONI SERVIZIO INFANZIA E ADOLESCENZA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SOCIALITA'

SOCIALITA'Resp. servizio:

2018 748Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 748:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 748:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 23/07/2018

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Visti

996

ACCERTAMENTO IN ENTRATA RISORSE BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI PER
L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA PO FESR FSE 2014-2020  ASSE IX - AZIONE 9.7  SUB AZIONE
9.7- APPROVAZIONE PROGETTO ATTUATIVO E QUADRO ECONOMICO DELLE RISORSE
COMPLESSIVAMENTE ASSEGN

2018

Servizio Amministrativo e socio Assistenziale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socialita'

Nr. adozione settore: 154 Nr. adozione generale: 778
19/07/2018Data adozione:

23/07/2018Data

FAVOREVOLE

- a.i DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


